

Fonden for Kystcenter Thyborøn

Kystcentervej 3, 7680 Thyborøn

CVR-nr. 21 68 73 91

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 13. marts 2017.

Karen Marie Schmidt Pedersen
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter består i udlejning af et offentligt tilgængeligt oplevelses- og formidlingscenter med det formål at tilvejebringe og formidle viden om kystsikring.

God fondsledelse

Der henvises til fondens hjemmeside for den lovpligtige redegørelse om god fondsledelse.

Fondens uddelingspolitik

Kystcentret er en selvejende institution, hvis formål er at støtte gode turist- og fritidsaktiviteter, herunder ved i Lemvig Kommune at opføre et offentligt tilgængeligt oplevelses- og oplysningscenter på almennyttig vis for derigennem at tilvejebringe og formidle viden om kystbeskyttelse generelt og i Danmark specielt gennem udstilling og aktiviteter, hvor de besøgende selv aktivt kan deltage i aktiviteterne samt enten selv eller gennem dattervirksomheder at drive dette oplevelses- og oplysningscenter med alle hertil naturligt hørende aktiviteter og faciliteter. Derfor uddeler fonden til egne formål i Kystcentret.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -286 t.kr. mod 79 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	209.157	307.330
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-175.798	-185.748
Resultat før finansielle poster	33.359	121.582
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-327.821	-31.684
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	8.754	56.562
Andre finansielle indtægter	0	14.924
Øvrige finansielle omkostninger	0	-82.114
Resultat før skat	-285.708	79.270
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-285.708	79.270
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	79.270
Disponeret fra overført resultat	-285.708	0
Disponeret i alt	-285.708	79.270

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	9.848.371	9.901.182
Udstilling og oplevelsesdel	164.709	286.698
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>998</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.013.080</u>	<u>10.188.878</u>
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.013.080</u>	<u>10.188.878</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>19.484</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>19.484</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>883.289</u>	<u>813.540</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>902.773</u>	<u>813.540</u>
Aktiver i alt	<u>10.915.853</u>	<u>11.002.418</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Fondskapital	300.000	300.000
Øvrige reserver	14.840.000	14.840.000
Overført resultat	-14.365.809	-14.080.101
Egenkapital i alt	<u>774.191</u>	<u>1.059.899</u>
 Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	327.930	211.562
Hensatte forpligtelser i alt	<u>327.930</u>	<u>211.562</u>
 Gældsforpligtelser		
2 Gæld til øvrige långivere	9.600.000	9.600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.600.000</u>	<u>9.600.000</u>
Gæld til tilknyttet virksomhed	51.524	0
Anden gæld	71.250	39.999
Periodeafgrænsningsposter	90.958	90.958
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>213.732</u>	<u>130.957</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.813.732</u>	<u>9.730.957</u>
 Passiver i alt	 <u>10.915.853</u>	 <u>11.002.418</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016	2015
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
Kostpris 31. december	500.000	500.000
Nedskrivninger 1. januar	-1.632.109	-1.600.425
Årets resultat	-327.821	-31.684
Gældseftergivelse	1.132.000	0
Nedskrivninger 31. december	-827.930	-1.632.109
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	327.930	1.132.109
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	327.930	1.132.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kystcentret A/S	Thyborøn	100 %
2. Gæld til øvrige långivere		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år udgør 9.600 t.kr.		
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.800 t.kr. til sikkerhed for gæld til øvrige långivere. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
